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Sayı B.07.1.GİB.4.34.16.01-120[44-2012/502]-2735
İlgi (a)’da kayıtlı özelge talep formunuza ilgi (b)’de kayıtlı
yazımızla cevap verilmiş olup, bu kez ilgi (ç)’de kayıtlı
özelge talep formunuz ve ekinde yer alan ilgi (c)’de kayıtlı
dilekçenizle işin fiilen 2011 yılında bitmiş olmasına rağmen
elinizde  olmayan  nedenlerle  geçici  kabul  tutanağının  2012
yılında onaylandığını, buna göre işin bitim tarihinin geçici
kabul tutanağının onay tarihinin değil de geçici kabul itibar
tarihi olan 03/06/2011 tarihinin dikkate alınması gerektiği
belirtilerek,  konunun  yeniden  değerlendirilmesi  talep
edilmektedir.

            193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 42 nci
maddesinde, birden fazla takvim yılına sirayet eden inşaat ve
onarma işlerinde kar veya zararın işin bittiği yıl kati olarak
tespit edileceği ve tamamının o yılın geliri sayılacağı hükme
bağlanmıştır.

            Bir işin Gelir Vergisi Kanununun 42 nci maddesi
kapsamına girmesi için, faaliyet konusu işin, inşaat ve onarma
işi  olması,  işin  taahhüde  bağlı  olarak  başkaları  hesabına
yapılması  ve  birden  fazla  takvim  yılına  sirayet  etmesi
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gerekmektedir.

            Aynı Kanunun 44 üncü maddesinde, inşaat ve onarma
işlerinde  geçici  ve  kesin  kabul  usulüne  tabi  olan
hallerdegeçici kabulün yapıldığını gösteren tutanağın idarece
onaylandığı tarihin, diğer hallerde işin fiilen tamamlandığı
veya fiilen bırakıldığı tarihin, bitim tarihi olarak kabul
edileceği belirtilmiştir.

            Şirketiniz tarafından taahhüt edilen doğalgaz boru
hattı yapım hizmeti işinin geçici ve kesin kabul usulüne tabi
olması nedeniyle, söz konusu işe ilişkin geçici kabul tutanağı
onaylanmadığı sürece işin devam ettiğinin kabulü gerekecektir.

            Öte yandan, 213 sayılı Vergi Usul Kanununun “Vergi
Kanunlarının Uygulanması ve İspat” başlıklı  3 üncü maddesinin
ikinci fıkrasında; “Vergi kanunları lafzı ve ruhu ile hüküm
ifade eder. Lafzın açık olmadığı hallerde vergi kanunlarının
hükümleri,  konuluşundaki  maksat,  hükümlerin  kanunun
yapısındaki yeri ve diğer maddelerle olan bağlantısı gözönünde
tutularak uygulanır.” hükmüne yer verilmiştir.

            Bu hüküm ve açıklamalara göre, geçici ve kesin
kabul usulüne tabi olan ve birden fazla takvim yılına sirayet
eden  inşaat  işlerinde  işin  bitimi  tarihi,  Gelir  Vergisi
Kanunun  44  üncü  maddesinde  geçici  kabul  tutanağının
onaylandığı  tarih  olarak  belirlenmiş  olup  Kanunun  lafzının
açık  olduğu  durumlarda  aksi  bir  belirleme  yapma  imkanı
bulunmamaktadır.  Dolayısıyla  geçici  kabul  tutanağında
belirlenen geçici kabul itibar tarihinin işin bitim tarihi
olarak kabul edilerek işlem tesis edilmesi mümkün değildir.

            Bilgi edinilmesini rica ederim.

.

(*)      Bu  Özelge  213  sayılı  Vergi  Usul  Kanununun
413.maddesine  dayanılarak  verilmiştir.



(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya
ilişkin  olarak  yanlış  bilgi  verilmiş  ise  bu  özelge
geçersizdir.

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun
işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh
edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve
tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.
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